
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
Viale Paganini,  21 - 28047 OLEGGIO (NO) 
Tel. 0321-91226  - www.icoleggio.edu.it 

E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 

 

 

Oleggio, 26 maggio 2021 

All’Albo 

OGGETTO: Determina dirigenziale per l’affidamento di incarico a personale ATA per l’attuazione dell’attività 
progettuale #Verjus.lab - Patti educativi di Comunità e Piano Scuola Estate 2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il D.P.R. n. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO  l’art. 7 comma 6 del d.lgs. n.165/2001 

VISTO   il Codice contratti pubblici d.lgs. n. 50 del 18/04/2016 

VISTI  gli artt. 43, 44 e 45 del D. I. n.129/18, che disciplinano le norme relative al conferimento dei contratti 
di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa  

VISTO  il protocollo d’istituto per la ripresa delle attività didattiche del 11 settembre 2020 

VISTA  la circolare MIUR N. 0000643 del 27/04/2021 - “Piano Scuola Estate 2021 – un ponte per il nuovo 
inizio” 

VISTA la nota dell’USR Piemonte n.5572 del 6 maggio 2021, che approva il piano di riparto delle risorse per 
il sostegno finanziario ai patti di comunità e assegna all’IC Verjus di Oleggio il finanziamento di 
10.554,00€ 

VISTA la Nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 con Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 
31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 pari a 29.874,09 € 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 49 del 19 maggio 2021 che ha approvato il progetto 
“#Verjus.lab” del Piano Scuola Estate 2021 e patti educativi di comunità, inserito come attività extra 
– curricolare nel PTOF  

CONSIDERATO  che è necessario avvalersi e selezionare 1 assistente amministrativo per la gestione amministrativa e 
2 collaboratori scolastici per la vigilanza, la pulizia-igienizzazione dei locali e il supporto 
all’organizzazione per il progetto #Verjus.lab per il Piano Scuola Estate 2021 

VISTO   che è stata accertata la disponibilità finanziaria nel P.A. 2021 

DETERMINA 

• le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

• di procedere alla pubblicazione di un avviso al fine di individuare 1 assistente amministrativo per la gestione 
amministrativa e 2 collaboratori scolastici per la vigilanza, la pulizia-igienizzazione dei locali e il supporto 
all’organizzazione dei laboratori didattico esperienziali del progetto #Verjus.lab per il Piano Scuola Estate 2021  

• di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura per ogni posizione 

• di fissare la spesa massima a euro 4.505,18; 

• Di procedere all’impegno di una quota oraria di euro 14,50 (compenso lordo per compensi accessori per A.A. 
previsto. dal CCNL in vigore) e di una quota oraria di euro 12,50 (compenso lordo per compensi accessori per C.S. 
previsto dal CCNL in vigore) 

• di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di rendicontazione oraria per un numero massimo di ore 
definite nell’Avviso 

• di imputare la spesa al Progetto A23 “Didattica” 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni sono forniti nell’avviso. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico 
di questo istituto, ing. Claudia Faccin 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente. 

Il Dirigente Scolastico  

Ing. Claudia Faccin 
documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it

		2021-05-26T20:57:25+0200




